
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DANTE ALIGHIERI-ANGERA 

C.M. VAIC880006 - C.F. 92027620126 

Via Dante, 2 – 21021 ANGERA (VA)  0331 930169 - 0331 960127 
Sito:www.icangera.gov.it   posta-cert: VAIC880006@pec.istruzione.it  

e-mail: VAIC880006@istruzione.it 
 

Prot.  (vedere segnatura)     Angera, 20 novembre 2017 

         Agli Atti 

         All’Albo  

         I.C.S. “Dante Alighieri” 

         Angera  

 

Oggetto: determina selezione esperti esterni a.s. 2017/2018. 

   

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VSTO  il DPR 275/1999;  

VISTI  gli articoli n. 32, 33 c.2 e 40 del D.I. n. 44/2001; 

VISTI gli articoli 5 e 7 c. 6 del D. Lgs. n. 165/2001 sul potere di organizzazione della P.A. e 

sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può fare fronte con 

personale in servizio;    

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa  (PTOF) 2016-2019  di questa Istituzione e 

le proposte progettuali avanzate dai docenti per l’anno scolastico 2017/2018; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali; 

CONSIDERATI i Piani di  Diritto allo studio dei diversi Comuni;   

PRESO ATTO che presso l’Istituto non è possibile reperire personale con le specifiche   

  professionalità richieste;  

CONSIDERATO  che si rende necessario procedere all’individuazione di  esperti   

  esterni  all’Istituzione scolastica cui conferire l’incarico per lo svolgimento 

dei progetti previsti per  l’arricchimento dell’Offerta Formativa di questa Istituzione; 

DATO ATTO che gli incarichi oggetto del presente bando sono coerenti con il profilo  

  Educativo delineato e approvato dal PTOF;    

 

DETERMINA 

 

1) Di reperire personale esperto mediante avviso di selezione da pubblicare sul sito di questa 

istituzione tramite affidamento di contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e 

comprovata specializzazione (ai sensi dell’art. 7 c. 6 D.Lgs. n. 165/2001);  

2) Di nominare una commissione per la valutazione delle candidature presentate; 

3) Di pubblicare le graduatorie o il soggetto individuato, nel caso sia presente una sola 

domanda, sul sito internet di questa Istituzione; 

http://www.icangera.gov.it/
mailto:VAIC880006@pec.istruzione.it
mailto:e-mail:%20
mailto:e-mail:%20


4) Di assegnare l’incarico, tramite provvedimento del Dirigente Scolastico, sulla base della 

relazione operata dalla Commissione di valutazione. 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D. Lgs. 196/2003, i dati personali forniti dai candidati 

saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della 

procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a 

soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge la facoltà di accedervi. 

Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Daniela Rodari. 

 

L’Istituzione scolastica ha la facoltà insindacabile di non dar luogo all’AVVISO, di prorogarne la 

data, di revocarlo in qualsiasi momento, dandone pubblicità stesso mezzo, senza che i concorrenti 

possano vantare pretese al riguardo. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Daniela Rodari 
        Documento firmato digitalmente ai sensi del  

            Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2017-11-20T16:57:54+0100
	RDRDNL58S53D946L




